
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก 

 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.  2565 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ  2 (5) ข้อ 73 (8)  และ ข้อ 101 (3)         
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 34/2565 ครั้งที่ 15/2565  วันที่ 13 ธันวาคม 2565  ได้กำหนด
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกูแ้ก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2565   ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกูแ้ก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565” 
 ข้อ 2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 14 ธันวาคม 2565  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3.  ให้ยกเลิกความในข้อ 12 . แห่ งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที2่) พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่  13  
พฤษภาคม พ.ศ. 2563 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

  “ข้อ 12.  เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน และเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินโครงการอ่ืนๆ ที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้
คนหนึ่ง ๆ  นั้น ให้มีจำนวนไม่เกิน 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน) ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้ 
             (1) เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน กู้ได้ไม่เกิน 100,000.00 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) 
                      ในกรณีที่สมาชิกนั้นยังมีเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินรายก่อนเหลืออยู่ เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน     
รายใหม่และรายก่อนรวมกัน จะมีจำนวนต้นเงินเกินกว่าจำกัดท่ีกล่าวในวรรคก่อนไม่ได้      
             (2)  เงินกู้โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเฉพาะกิจ กู้ได้ไม่เกิน 100,000.00 บาท (หนึ่ง
แสนบาทถ้วน) หรือตามมติของคณะกรรมการดำเนินการ 
             โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเฉพาะกิจจะเปิดให้กู้ได้ตามประกาศของสหกรณ์ ตามที่
คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นสมควร” 
    ข้อ 4.  ให้ยกเลิกความในข้อ 13 . แห่ งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่  3  มีนาคม  พ.ศ. 2563 
และใช้ข้อความต่อไปนีแ้ทน 

  “ข้อ 13.  หลักประกันสำหรับเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน นอกจากหนังสือซึ่งผู้กู้ได้ทำไว้ต่อสหกรณ์
แล้ว   ก็ไม่ต้องมีหลักประกันอย่างอ่ืนอีก  เว้นแต่ผู้กู้มีอายุสมาชิกไม่ถึง  12  เดือน  ผู้กู้ต้องมีสมาชิกซึ่ง
คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรอย่างน้อยคนหนึ่งค้ำประกัน 
              หลักประกันสำหรับเงินกู้โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเฉพาะกิจ  ผู้กู้ต้องมีสมาชิกซึ่ง
คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรอย่างน้อยคนหนึ่งค้ำประกัน”                                                           
 
 



 ข้อ 5.  ให้ยกเลิกความในข้อ 14 . แห่ งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่  3  มีนาคม  พ.ศ. 2563 
และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

  “ข้อ 14.  การส่งเงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้ เพ่ือเหตุฉุกเฉินให้ผู้กู้ส่งคืนเงินกู้           
เพ่ือเหตุฉุกเฉินเต็มจำนวนพร้อมด้วยดอกเบี้ยภายในวันสิ้นเดือนที่คิดดอกเบี้ยเดือนแรก หรือให้ส่งเป็นงวด
รายเดือนรวมกันสิบงวด พร้อมด้วยดอกเบี้ยภายในวันสิ้นเดือนที่คิดดอกเบี้ยหรือให้ส่งคืนเงินกู้เพ่ือเหตุ
ฉุกเฉินเต็มจำนวนพร้อมดอกเบี้ยภายในวันสิ้นปักษ์ หรือให้ส่งเป็นงวดรายปักษ์ รวมยี่สิบปักษ์พร้อมด้วย
ดอกเบี้ย ทั้งนี้โดยไม่มีการผ่อนเวลาแต่อย่างใดอีก           

         การส่งเงินงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเฉพาะกิจ ให้ผู้กู้ส่งคืน
เงินกู้โครงการดังกล่าว โดยชำระเงินต้นเต็มจำนวนพร้อมด้วยดอกเบี้ย” 

 

                                               ประกาศ  ณ วันที่  14  ธันวาคม  2565 
                                                                              
                      สภุาพ  จงกล 
                                                                           (นายสุภาพ    จงกล)                                                                                                                                       
                                                                                       ประธานกรรมการ 
                                                   สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 


